Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen  150.622 221.454 158.881
Vertragsverbindlichkeiten  6.693 8.717 16.103
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten (11) + (12) 595.087 530.560 391.306
Ertragsteuerverbindlichkeiten  7.218 5.851 4.661
Sonstige Verbindlichkeiten  76.150 75.946 71.111
  885.400 890.796 698.051
  1.703.571 1.699.682 1.690.214
Summe Passiva  2.635.407 2.641.239 2.739.758

Seit dem 1. Dezember 2019 kommt der neue Rechnungslegungsstandard IFRS 16 „Leasingverhältnisse“ zur Anwendung. Die Vorjahreswerte wurden nicht angepasst. Für weitere Informationen
verweisen wir auf Angabe (1) im Konzern-Zwischenabschluss.

22   KONZERN-ZWISCHENABSCHLUSS   Gerresheimer AG   QUARTALSFINANZBERICHT DEZEMBER 2019 – MAI 2020

KONZERN-EIGENKAPITALVERÄNDERUNGSRECHNUNG
für den Zeitraum vom 1. Dezember 2019 bis 31. Mai 2020

   Sonstige Ergebnisse

in T EUR

 Gezeich-
netes

Kapital
 Kapital-
rücklage

 IFRS 9-/
IAS 39-

Rücklage

 Rücklage
aus

Währungs-
umrechnung

 Ange-
sammelte

Ergeb-
nisse

 Anteile der
Anteilseigner

des Mutter-
unternehmens

 Nicht
beherr-

schende
Anteile

Summe
Eigen-
kapital

Zum 30. November/ 1. Dezember 2018 31.400 513.827  -6  -67.139 394.578 872.660 17.473 890.133
Umstellungseffekt Erstanwendung IFRS 15  -  -  -  - 55 55  - 55
Umstellungseffekt Erstanwendung IFRS 9  -  - 2.533  -  - 2.533  - 2.533

Angepasster Stand zum 1. Dezember 2018 31.400 513.827 2.527  -67.139 394.633 875.248 17.473 892.721
Konzernergebnis   -  -  -  - 145.499 145.499 964 146.463
Sonstiges Ergebnis  -  -  - 9.967  - 9.967 393 10.360
Gesamtergebnis  -  -  - 9.967 145.499 155.466 1.357 156.823

Zum 31. Mai 2019 31.400 513.827 2.527  -57.172 540.132 1.030.714 18.830 1.049.544
Zum 30. November 2019 31.400 513.827 3.094  -50.657 427.439 925.103 16.454 941.557
Konzernergebnis   -  -  -  - 33.126 33.126 592 33.718
Sonstiges Ergebnis  -  -  -  -40.827  -530  -41.357  -442  -41.799

Gesamtergebnis  -  -  -  -40.827 32.596  -8.231 150  -8.081
Ausschüttung  -  -  -  -  -  -  -1.640  -1.640

Zum 31. Mai 2020 31.400 513.827 3.094  -91.484 460.035 916.872 14.964 931.836
   Seit dem 1. Dezember 2019 kommt der neue Rechnungslegungsstandard IFRS 16 „Leasingverhältnisse“ zur Anwendung. Die Vorjahreswerte wurden nicht angepasst. Für weitere Informationen
verweisen wir auf Angabe (1) im Konzern-Zwischenabschluss.

KONZERN-ZWISCHENABSCHLUSS 23

KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG
für den Zeitraum vom 1. Dezember 2019 bis 31. Mai 2020

in T EUR  Anhang Q1-Q2 2020 Q1-Q2 2019
Konzernergebnis  33.718 146.463
Ertragsteuern (8) 14.057 10.635
Abschreibungen/Wertminderungen auf immaterielle Vermögenswerte  19.699 30.642